
וואס איז א שנעלע רעאקציע?
שנעלע רעאקציע איז א סערוויס וואס מיר שלאגן פאר פאר 

ביזנעסער און ארבעטסגעבער וואס זענען אפעקטירט געווארן פון א 
פארמינערונג און סייט פארשליסונגען. מיר שטעלן צו פריע ארבעטס 

פלאצירונגען הילף און אנדערע סערוויס מיטלען. מיר ווייסן אז דאס 
איז אן אנגעשטרענגטע צייט, און מיר זענען דא צו העלפן.  מיר וואלטן 
זייער געוואלט זיך טרעפן מיט אייך צו אדורכרעדן אייער סערוויס מיט 

מער דעטאלן און זיך באקענען מיט אייך און אייער קאריערע צילן.

פערזענליכע שנעלע רעאקציע הילף 
מיר פארבינדן טויזנטער ארבעטס זוכער ווי אייך מיט אן ארבעט'ס 

פאזיציע אין די גרעסטע פירמעס פון אייער געגנט. אונזער 
סערוויס איז ספעציעל אויסגעשטעלט פאר אייערע געברויכן. מיר 
וועלן ארבעטן האנט ביי האנט דורכאויס די גאנצע ארבעט'ס זוך 

פראצעדור אייך צו פארבינדן מיט גוט-באצאלטע געלעגנהייטן.

אייער שנעלע רעאקציע טיעם וועט פארזיכערן אז איר באקומט 
צייטליכע ארבעט'ס פלאצירונג הילף, אריינגערעכנט:

סקילס-באזירט רעזומעי אנטוויקלונג
• �באנוץ פון דזשאב זאון - זוכט דא: vog.yn.enozbojפאר  קאריערע 	

אפשאצונגען צו אידענטיפיצירן אינטערעסן און ארבעט'ס 
ווערדן; עס שלאגט אויך פאר דזשאבס וואס ענדלען אין אייערע 
אינטערעסן, און שטעלט צו א לאקאלע דזשאב פעיר סקעדזשול

• �מיר ווייסן אויף וואס ביזנעסער קוקן אין א רעזומעי, און מיר וועלן 	
ארבעטן מיט אייך צו ארויסווייזן אייערע סקילס דורך א סקילס-

באזירטע רעזומעי

דזשאב ליעדס
• � מיר וועלן אייך צושטעלן מיט ליעדס וואס מיר וועלן אויסקלויבן 	

באזירט אויף אייר סקילס און ערפארונג, און וועט אייך איינשפארן 
שעה'ן פון ארבעט פון אייער זייט פון דורכזיפן פאזיציעס אויף די 

אינטערנעט

• �דזשאב ליעדס וועט אריינרעכענען:	

• �די יסודות פון די פאזיציע	

• �ארבעטס פארלאנגען	

• �א דירעקטע לינק צו זיך איינגעבן	

אדוואקאסי 
• �אונזער שטאב האט גאר שטארקע באציאונגען מיט די העכסטע 	

ביזנעסער, און מיר ווען ארבעטן כדי מען זאל אייך אויפנעמען 

• �איינמאל איר גיבט זיך איין פאר א פאזיציע, וועט אונזער שטאב 	
זיך פארבינדן מיט די ביזנעס צו אויסשמועסן אייער רעזומעי, 

קוואליפיקאציעס, און אנווייזן אייער סקילס

אינפארמאציע איז אויך צוגעשטעלט אנבאלאנגט: 

•  �פיילן אן ארבעטסלאזע אינשורענס קלאגע:	
dol.ny.gov/unemployment/file-your-first-claim-benefits

• �אפארדעבל העלטקעיר אפציעס און נוצנדיג די ניו יארק סטעיט 	
)nystateofhealth.ny.gov( מארקעטפלעיס

•  �אונטערשטיצנדע סערוויס רעפערלס, ווי למשל טשיילדקעיר	
אדער אנדערע הילף

שנעלע רעאקציע סערוויסעס
הילף פאר ארבעטער וואס שטייען אויס אן אפלייג 

http://jobzone.ny.gov
http://www.labor.ny.gov/ui/claimantinfo/reform-faq.shtm 
http://www.labor.ny.gov/ui/claimantinfo/reform-faq.shtm 
https://dol.ny.gov/unemployment/file-your-first-claim-benefits
https://nystateofhealth.ny.gov/
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דער ניו יארק סטעיט דעפארטמענט אוו לעיבאר איז אן אייניגע געלעגנהייט ארבעטסגעבער\פראגראם. 

בייהילפיגע הילפסמיטלען און סערוויסעס זענען אוועילעבל לויטן פארלאנג און אומזיסט פאר מענטשן מיט באגרעניצונגען TTY/TDD 711 אדער 1-800-662-1220 )ענגליש( / 1-877-662-4886.

 ראיאנאלע שנעלע
רעאקציע קאארדינעיטערס

קאפיטאל ראיאן
טעילער קירשער
 518-457-1505

Taylor.Kircher@labor.ny.gov 

צענטראלע ראיאן
פאולע יערדאן

315-479-3435 / פאקס 315-479-3216
Paula.Yerdon@labor.ny.gov

פינגער לעיקס ראיאן
עריקע ברויס

585-258-8861 | פאקס: 585-339-9457 
Erica.Bruce@labor.ny.gov

לאָנג איילאַנד ראיאן
פרעדעריק דענקס

516-934-8560 / פאקס 516-433-3799
Frederick.Danks@labor.ny.gov

האדסאן וועלי ראיאן
עליאס פלארעס

845-568-5392 / פאקס 845-568-5321
Elias.Flores@labor.ny.gov

מויהאק וועלי ראיאן
מייקל קלארק

315-793-2491 / פאקס 315-793-2216
Michael.Clark@labor.ny.gov

ניו יארק סיטי
אנגעליק טיאם-פוק

718-613-3659
Angelique.Tiam-Fook@labor.ny.gov

צפון קאנטרי ראיאן
מעליסא בערעטסקי

,518-561-0430 עקס. 3058 
Melissa.Baretsky@labor.ny.gov

דרום טיער ראיאן
סוזען גאלאגער

607-741-4518 / פאקס: 607-741-4516
Susan.Gallagher@labor.ny.gov 

וועסטערן ראיאן
עימי רייטער

716-851-2659 / פאקס 716-851-2636
Amy.Riter@labor.ny.gov
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